2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2022                                                                                                               № 1321
О перечне должностей муниципальной службы в администрации города Покачи, при замещении которых муниципальный служащий обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с частью 1.1 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 1 статьи 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 2.1 статьи 13.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», пунктом 1 статьи 9.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.09.2008 №86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации города Покачи, при замещении которых муниципальный служащий обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации города Покачи от 09.06.2014 №721 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации города Покачи, при замещении которых муниципальный служащий обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

2) постановление администрации города Покачи от 15.12.2014 №1430 «О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 09.06.2014 №721 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации города Покачи, при замещении которых муниципальный служащий обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

3) постановление администрации города Покачи от 25.07.2016 № 735 «О внесении изменений в постановления администрации города Покачи от 17.01.2014 №26, от 09.06.2014 №721»;

4) пункт 2 постановления администрации города Покачи от 16.11.2017 №1275 «О внесении изменений в некоторые постановления администрации города Покачи (от 17.01.2014 №26, от 09.06.2014 №721, от 27.10.2014 №1200, от 15.08.2013 №973, от 21.06.2013 №765)».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации города Покачи Кулешевич Е.А.

Глава города Покачи                                                                       В.Л. Таненков

Приложение

к постановлению администрации

города Покачи

от 26.12.2022 №  1321
Перечень должностей муниципальной службы в администрации города Покачи, при замещении которых муниципальный служащий обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»:

1) первый заместитель главы города Покачи;

2) заместитель главы города Покачи;

3) управляющий делами администрации города Покачи;

4) председатель комитета;

5) начальник управления.

2. Должности муниципальной службы главной группы, учреждаемые для:

1) выполнения функции «руководитель»:

заместитель начальника управления;

начальник управления в составе комитета;

начальник отдела;

2) выполнения функции «помощник (советник)»:
пресс-секретарь главы города.

3. Должности муниципальной службы ведущей группы, учреждаемые для:

1) выполнения функции «руководитель»:

заместитель начальника управления в составе комитета;

заместитель начальника отдела;

начальник отдела в составе комитета, управления;

заведующий сектором;

2) выполнения функции «специалист»:
специалист-эксперт;

муниципальный жилищный инспектор.

4. Должности муниципальной службы старшей группы, учреждаемые для:

1) выполнения функции «специалист»:

главный специалист;

ведущий специалист.
_97296792.doc
[image: image1.png]